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Qershor 2009  
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rëndësishëm i zhvillinzit të 

turizmit dhe ekonomisë në  
Kosovë  

Tryezë e organizuar me 

rastin e Ditës Botërore të  

Turizmit"Politikat dhe 

legjislacioni i mjedisit dhe  

perspektivat e zhvillimit të 

turizmit në Kosovë"  

Data: 28 shtator 2009  
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Kosovës  
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conference  with 

international  participation 

with  the  theme  Stable 

Locale  Development 

challenges  and 

opportunities.  
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of Kosovo year l  
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Disa nga Ligjet dhe rendesia e tyre 
per zhvillimin ekonomik te  
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Prague Chez  
Volume 4 , 2016 Thomson 

Rotucrs  

Concentration of Heavy Metals in 
Plant Nutrienl and Economic 

Value of Environmental Damage” 
by Adem Dreshaj, Bedri Millaku, 

Afrim Selimaj, Emine Turkaj, 
Kosovo.  

International Journal of  
Pharmaceutical Sciences Review 

and Research  

Volume 42 Isue I January - February  
2017;  
Article No. 49, Scopus, Thomson  
Rotuers, Elsevier  
2017  

Study of Heavy Metal  
Accumulation in Plants in [he 

Town of Peja” by Adem Dreshqj, 
Bedri Millaku, Emine Turkaj 

Koosvo .  

International Journal of  
Pharmaceutical Sciences Review 

and Rcscarch  

Volume 43.1sue I March - April 2017;  
Articlc No. 34,  
Scopus Thomson Rotuers , Elsevier 
2017  

Creating  Conditions  for  
Environmental Restoration, a Step 
towards Sustainability of 

Economic Development and 
Environmental Health in R. 

Kosovo: Halit Shabani, Afrim 

Selimaj, Adem Drcshaj, Bedri 

Millaku , Pcİa, R.  
Kosovo.  

Journal of Pharmaceulical Sciences 

and Research (JPSR)  
Volume 9, Issue 9 Septeınber 2017. 

Scopus  

Implemenlation of Environmental 
Legislation, Environmental 

Knowledge, Pollulion, Climatc 
Changes, Rational Use of Natural 

Sources of Kosova: by Sabiha 
Shala, Bedri Millaku, Adem 

Drcshaj, Afrim Selimaj, Emine 
Turkaj, Kosovo.  

International Journal of  
Pharmaceutical Scicnces Review 

and Rcsearch  

Int. J. Pharm. Sci. Rev. Res., 45(2), July 

August 2017; Article No. 47, Pages: 

266271 Scopus  



Contamination of food products 
from watcr pollution, soil and 
monitoring  of  the 
chcmicalphysical parameters of 
the water system  
Adem Dreshaj , Bedri Millaku,  
Afrim Selimaj  

Research  Journal  of  
Pharmaceutical,  Biological  and  
Chemical Sciences  

Septcmbcr—Octobcr 2017 RJPBCS 8(5) 

No. 149 Scopus  

Heavy Metals in Waler, Biological  
Changes in  
Aquatic Ecosystcms, Economic  
Damagc in  
R, Kosovo. Adem Dreshaj, 

Bedri Millaku, Afrim Selimaj, 

Emine Turkai.  

Journal of Pharmaccükical 

Scienccs and Rcsearch (JPSR)  
Adem Dreshaj et al 'J. Pharm. Sci. & Res. 

voı. 9(8), 2017, 1270-1273 Scopus  

    .  

  

 

Concentration of heavy metals in 

pharmaccutical planls, Economic  
valuc in Kosovo.  

Adem Dreshaj, Bedri  

Millaku, Afrim Selima•  

Journal of Pharmaceutical Scicnccs 

and Research (JPSR)  
J. Pharm sci. & Res. voı. 10(3),  

2018, 454-457  

Turizmi Balneara dhe TipoIogİia e 
prodhimit turistik  
Prof. Ass. Dr. Bedri Millaku 
Prof. Ass. Dr. Adem Dreshaj  
Prof. Asoc. Dr. Afrim Selima•  

Interanciojnal Sceinetific 
confcrencc  

Novembar , 2017, Peja, Kosovo.  

Prof. Ass. Dr. Bedri Millaku  
Economic Development and 
Enviromental Protection Based on 
the Use of natural Tourist 

Attractions and Supplcy Chain 
Managament in Kosovo  

International Journal Off Supplay 
Chain Management  

ISSN:2050-7399 (Online) 2051-3771. voı. 

7 No.4 August 2018  

Water resource uşe and 
managemenL.  

determinat'ion of 
physicalchemical water 
parameters in Radonique  

D.Adern, M. Bedri  

 2018   Orienlal Journal of 
Chemistry  

Volume 34, Number 4 -2018  

Kushtet  Natyrore 

 si vlera potenciale 

turistike në  Republikën 

 e  

Kosovës  

KNOWLEDGE -  

International Journal Vol.27  

November, 2018  

Prof.Asoc.Dr. Bedri  

Millaku,  

Prof. Ass. Dr. Adem 

Dreshaj , Prof. Asoc. Dr.  

Afrim Selimi.  

INTERNATİONAL  

JOURNAL SCIENTIFIC 

PAPERS VOL. 27  

 Promoted  in  Bansko,  

Bulgaria November, 201 8  

Bansko, Bulgaria November,  

2018  



Kosovo tourist offer As part 

 of  tourism 

development  Afrim  

Selimaj  

Bedri Millaku*  

Adem Dreshaj 

Elvis Elezaj  

International Journal of  
Education and Research  

Voı.7 No. ı ı November 2019  

(World cut)  
ISSN: 241 1-5681  

Sustainable tourism 
important factor for  

Kosovo's economy  

Afrim Selimaj  
Bedri Millaku*  

Adem Dreshaj  

International Journal of  
Education and Research  

Vol. 8 No. I January  
2020.(World Cilt)  

ISSN: 241 1-5681  

Determinants of Impact of  

Organizational Structure on  

Managerial Success  

Test  

Engineering&Management  

Voı. 83: May/June 2020  

(Scopus)  

Article History Article  

  

Elvis Elezaj, Bedri Millaku,  

Bekö Kuqi  

  Received: 1 1 August  

2019Revised: 18November  

2019Accepted: 23January  

2020Publication: 10 Ma 2020  

Conditions and 
opportunities for the 
development of spa 
tourism in Kosovo 
Bedri Millaku — 
UNHZ.  

Email:bedri.millaku  

@unhz.eu  

Adem  

Dreshaj.UNHZ.  

Email:adem.dreshaj  

@unhz.eu*  

  

International 
conference on  

Agriculture,  
Environment,  

Sustainable Tourism 

and Food Production  

October 29-30,2020, Peja, 
Kosovo  

AESTFP 2020  

  Millaku, B., Dreshaj,  
A., Elezaj, E. Natural 

resources  

nzanagement: The 

case of national park 

of "nemuna '  

mountains  

International  

Multidisciplinary  

Scientific  

GeoConference  

Surveying Geology 

and Mining Ecology 

Management, 

SGEM.  

'2020-August(5. l), pp. 577-582  

  Millaku, B., Elezaj,  

  
Beautiful crystals 

as values fo,R the 

development of  

tourism in kosovo  

International  

Multidisciplinary  

Scientific  

GeoConference  

Surveying Geology 
and Mining Ecology  

Mana ement, SGEM.  

2020-August(l.l), pp. 37-42  



Bekë Kuqi, Elvis Elezaj,  

 Bedri  Millaku,  Adem  
Dreshaj & Nguyen Tan 
Hung (2021): The impact of 
COVID-19 (SARS-CoV-2) 
in tourism industry: 
evidence of Kosovo during 
Q], Q2 and Q3 period of 
2020  

  

Journal of Sustainable  
Finance & Investnnent,  

25 Feb 2021. Vol. I l . Taylor 

Francis.  

Bedri Millaku, Bekë Kuqi,  

Elvis Elezaj, Skender Shala  

 CHALLENGES  OF  

RECOVERY IN THE  

 TOURISM  SECTOR  

AFTER  

Publication fee for the 30th 

international scientific 

conference KNOWLEDGE  

WITHOUT  

16-18.04.2021,  
Vrnjaçka Banja  

  

COVID-19  BORDERS    

Bedri Millaku, Bekë Kuqi  
TOURISM  

 DEVELOPMENT AS  A  

PART OF  

ECONOMIC  

DEVELOPMENT  

EVIDENCE OF  

TOURIST FREQUENCY IN  

KOSOVO  

Publication fee for the 30th 

international scientific 

  conference 

KNOWLEDGE  

WITHOUT BORDERS.  

16-18.04.2021,  
Vrnjaçka Banja  

Bedri Millaku, Elvis Elezaj,  
Bekë kuqi  
Tourism and hospitality 

development in Kosovo and 

their prespective for 

economic development  

Publication KNOWLEDGE 

scientific Papers  

Voı.46 Nal w. ı -226 Budva  

Bekë Kuqi, Bedri Millaku*  

,  
Adem Dreshaj,Elvis Elezaj, 

Lirak Karjagdiu  

Challenges in the Tourism 
ındustry During COVID-19  

Pandemic in Kosovo  

International Journal of 
Sustainable Development and  

Planning  

International Journal 

Sustainable Development and  

Planning ;   2021.  

Artigo em Inglâs l Scopus ID: 

covidwho- 1395490  

 Bedri   Millaku,   Adem  

Dreshaj, Elvis Elezaj, Beke 

Kuqi  

Tourism Development and  

Frequency of Nationalities in  

Kosovo Tourism  

Journal of Environmental 

Management & Tourism  

 Journal  of   Environmental  

 Management   &   Tourism;  

Craiova Vol. 12 Iss. 4 (Summer  
2021): 958967, DOl:ı O.  
14505/jemt.vı 2.4(52 ).ıo  



Bedri  Millaku,  Adem  

Dreshaj, Elvis Elezaj, Beke 

Kuqi  

Tourism in Kosovo at the time 

of COVID-19 Pandeırıic  

Lingusitics and CLIIture  

Review    
nsı  .2166  
word cat  

Adem   Dreshaj;  Bedri  

Millaku; Albona Shala  

Abazi;  
Arian Gashi  

Soil Pollution Factors  

Affecting the Quality of 

Crops (Solanum 

Tuberosum L.  

Publication: Journal of Ecolagical  Engjneering, v23 (20220301): 109-1 15  

 Adem   Dreshaj;  Bedri  

Millaku; Elvis Elezaj; Bekö  

International Journal of Design & Nature 

and Ecodynamics  
Publicalion:, vi6 n2 (2021 0430): 233-238  

  

Concentration of Heavy  

Metals in the Biot of Lake Radoniqi and 

Badovci, Food Safety: Study of the Natural 

Environment in the Republic of Kosovo  

     

Adem DreshAi; Albona Shala; Mimoza 

Hyseni; Bedri  

Millaku; Arian Gashi.  

Analysis of the Impact of Industrial 
Waste on River Water Quality 
Towards  

Using the Dynamics of Land Qualit  

 Publication: 

 Jo

urnal 

Engineering

,  

Ecologi

cal  
n4 (20220227): 1 9 1 -1 96  

 Bedri  Millaku.  

Concentration of Toxic Metals in 

Agricultural Land and Wheat Culture  

Triticum Aestivum L.  

 Publication:  Journal 

 of Ecological  
Engineering  

v28 (12 (20220101 ): 18-24  

Bedri Millaku  

Afrim Selimaj  

Bekë Kuqi  
Adem Dreshaj  

 Quality  Of  

Management In Tourism And Hotels In  

The Western Part Of Kosovo  

INTERNATIONAL 

SCIENTIFIC  
CONFERENCE  ON 

 NEW  
ACHIEVEMENT IN 
SCIENCE.  

TECHNOLOGY 

AND ARTS - 
'CNASTA.  

14th - 15th April. 2022  



Shala, N., Dreshaj, A., Hoxha, I., Sejfijaj,  
O., Millaku, B.  

The Impact of Climate  

Conditions on the Yield of Some Fall 

Barley Cultivars for the Production of 

Beer in the Kosovo Plain  

Ecological 

Engineering and 
Environmental 

Technology  

2023, 24(2), pp. 261–268  

Kovaçi, I. Tahiri, A. , Dreshaj, A. 

, Millaku B. Kurtaj- Bajrami, B. 

Sabedini, H. Waste Management as a 
Measure to Achieve Sustainable 

Development in Kosovo 

International Journal 
of Sustainable 

Development and 

Planning. 

This link is disabled., 2023, 18(12), pp. 

3965–3971 

Development of tourism and Hospitality 

in Rugova 

Publication fee in 
Knowledge – 

International 
Journal Vol. 58 – 41 

 
 

st International Scientific 
Conference TEACHER OF THE 

FUTURE, 
Budva, Montenegro, 08-11.06.2023.  

Bekë Kuqi, Bedri Millaku- THE 

NATURAL BEAUTIES OF KOSOVO 

AS A FACTOR OF INCREASING THE 

NUMBER OF TOURISTS 

IN KOSOVO 

Published in 

KNOWLEDGE – 
International Journal 

Vol. 63. 

44th International Scientific 

Conference 
KNOWLEDGE WITHOUT 

BORDERS 
29-31.03.2024, Sokobanja 

Osman Sejfijaj, Ermira Shehu, Alberta Tahiri, 
Bedri Millaku, Idriz Kovaçi, Afrim Selimaj 
 

The Impact of Export and Import on GDP - The 

Case of Western Balkan Countries 

International Journal 

of Sustainable 
Development and 

Planning 

https://doi.org/10.18280/ijsdp.200229 
Page 807-817 2025 
 



Osman Sejfijaj  | Alberta Tahiri*  | Bekë Kuqi

 | Adem Dreshaj  | Afrim Selimaj  | Bedri 

Millaku  
Sustainable Tourism in the Western Part of 
Kosovo 
 
 
 
 

International Journal 

of Sustainable 
Development and 

Planning 

Page:  
61-66 
| 
DOI:  
https://doi.org/10.18280/ijsdp.200107 
Received:  
8 November 2023 
| 
Revised:  
14 March 2024 
| 
Accepted:  
10 December 2024 
| 
Available online:  
24 January 2025 
© 2025 The authors. This article is 
published by IIETA and is licensed 
under the CC BY 4.0 license 
(http://creativecommons.org/licenses/
by/4.0/) 
 

Afrim Selimaj, Bekë Kuqi, Bedri Millaku  
Promotion of sustainable tourism , a factor for 
increasing tourism development in the National 
Park 

Knowledege 

internacional Journal 
Vol.69 

 25 April 2025 Isatambul Turkey 

Bedri Millaku –Development of tourism 
businesses in the western part of Kosovo and 
Envorimental protection 

Knowledege 

internacional Journal 
Vol.69 

25 April 2025 Isatambul Turkey 

Publikime të tjera    

Titulli i Punimit  Emrii i revistës  Viti/Nr./Fa qe  

Ujërat termale në Republikën e Kosovës dhe 

rëndësia e tyre per zhvillimin e turizmit ".  
Publikim ne 

Gazetën Lajm '  
2010  

Turizmi  termal  në Republikën e 

Kosovës gjendja dhe perspektiva e zhvillimit te 

tij".  

Publikim ne 

Gazetën Fokus  

2009  

"Llapusha Veshtrim i pergjithshëm 

Gjeografik i autorit ILAZ ZOGAJ - Prof  

Recensioni i 

Librit  

2009  

http://creativecommons.org/licenses/by/4.0/
http://creativecommons.org/licenses/by/4.0/
https://orcid.org/0000-0002-2394-6208
https://orcid.org/0000-0001-5287-4111
https://orcid.org/0000-0002-9045-4270
https://orcid.org/0000-0002-7584-1686
https://orcid.org/0000-0003-3626-4481
https://orcid.org/0000-0003-4497-3042
https://orcid.org/0000-0002-2394-6208
https://orcid.org/0000-0001-5287-4111
https://orcid.org/0000-0002-9045-4270
https://orcid.org/0000-0002-7584-1686
https://orcid.org/0000-0003-3626-4481
https://orcid.org/0000-0003-4497-3042
https://orcid.org/0000-0002-2394-6208
https://orcid.org/0000-0001-5287-4111
https://orcid.org/0000-0002-9045-4270
https://orcid.org/0000-0002-7584-1686
https://orcid.org/0000-0003-3626-4481
https://orcid.org/0000-0003-4497-3042
https://orcid.org/0000-0002-2394-6208
https://orcid.org/0000-0001-5287-4111
https://orcid.org/0000-0002-9045-4270
https://orcid.org/0000-0002-7584-1686
https://orcid.org/0000-0003-3626-4481
https://orcid.org/0000-0003-4497-3042
https://orcid.org/0000-0002-2394-6208
https://orcid.org/0000-0001-5287-4111
https://orcid.org/0000-0002-9045-4270
https://orcid.org/0000-0002-7584-1686
https://orcid.org/0000-0003-3626-4481
https://orcid.org/0000-0003-4497-3042
https://orcid.org/0000-0002-2394-6208
https://orcid.org/0000-0001-5287-4111
https://orcid.org/0000-0002-9045-4270
https://orcid.org/0000-0002-7584-1686
https://orcid.org/0000-0003-3626-4481
https://orcid.org/0000-0003-4497-3042


  

11. Përvoja e punës:   

Data:  1990-1999  

Vendi:  Klinë-Umirë —Cerovikë-Siqevë  

Emri i Institucionit:  Shkolla e mesme e ulet dhe shkolla e mesme e Iartë.  

Pozita:  Mësimdhënës  

Përshkrimi  Mësimdhënës — (procesin edukativo —arsimor)  

Data:  1999-2006  

Vendi:  Ujmirë  

Emri i Institucionit:  Shkolla e mesme e ulët  

Pozita:  Drejtor  

Përshkrimi:  Drejtor i shkollës  

Data:  2006  

Vend.i:  Prishtinë  

Entri i Institucionit:  Ministria e tre tisë dhe industrisë -Departamenti i Turizmit  

Pozita:  Zyrtar për licencim, klasifikim dhe kategorizim  

Përshkrimi:  Vlerësim I standardeve turistike në objektet hotelier dhe 

turistike.  

Data:  2006  

Vendi:  Prishtinë  

Entri i Institucionit:  Ministria e tregtisë dhe industrisë -Departamenti i Turizmit  

Pozita:  Anëtar i këshillit për licencim, klasifikim dhe kategorizim të 
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Përshkrimi:  Vlerësimi i standardeve turistike  

Data:  2008  

Vendi:  Prishtinë  

Emri i Institu.cionit:  Departamenti i Turizmit  

Pozita:  Kryetar i komisionit  



Përshkrbni:  Kryetar komisioni i panelit intervistues me rastin e seleksionimit 

dhe intervistimit te pranimit te kuadrit në Departamentin e 

Turizmit ne MTI.  

Data:  2010-201 1-2012-2013....  

Vendi:  Prishtinë  

Enzri i Institucionit:  Fakulteti i Edukimit  

Pozita:  Ligjërues  

Përshkrimi:  Ligjërues (mësimdhënës)  

Data  01.10.2015  

  

    

Vendi  Prizren  
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Pozita  Prof. Asoc. Dr.  

Përshkrimi  Mësimdhënës  
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Vendi  Ferizaj  
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Pozita  Prof. Asoc. Dr.  

Përshkrimi  Mësimdhënës  
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 Mësimdhënia e shkencave natyrore  

Organizuar nga: emri i 

institucionit:  

Adra dhe KEDP.  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëta.r i kualifikimit:  
 Niveli ndërkombëtar  

    

Data:  1 1-15 shtator 2001  

Kualifikinzi i arritur:  Mësues i trainuar për te drejtat e njeriut :  



Temat 

kłyesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

 "Trajnimi i mësuesve Kosovarë në demokraci dhe të drejtat e 

njeriut.  

Organizuar nga: emri i 

institucionit:  

QKDNJ  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Niveli kombëtar  

    

Data:  16-26 Korrik 2002  

Kualifikimi i arritur:  Menaxher arsimor  

Temat 

kłyesore/shkathtësitë 

prąfesionale të arritura:  

 Udhëheqësi arsimore  

Organizuar nga: enzri i 

institucionit:  
KDEP  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit:  
Niveli ndërkombëtar  

  

    

Data:  1-3 Korrik 2001  

Kualifikimi i arritur:  Program për trajnimin e udhëheqësve arsimor  

Te dhenat 

kryesore/shkathtësitë 

Profesionale të 

arritura:  

Zgjidhja e Konfliktit  

Organizuar nga: enzri i 

institucionit:  
KEDP  

Niveli kombëtar 

dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit.  

Niveli ndërkombëtar  

    

Data:  14-17 Mars 2000  

Kualifikimi i arritur:  Metodologjia e ndërhyrjes psikologjike në situatat e pasluftës  

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

rqfesionale të arritura:  

Program psikosocial.  

Organizuar nga: entri i 

institucionit:  

Organizata "Intersos”  

Niveli kombëtar 

dhe ndërkołnbëtar i 

kualifikintit:  

Niveli ndërkombëtar  



    

Data:  19-23 Dhjetor 2004  

Kualifikimi i arritur:  Menaxher arsimor  

Te arriturat 

kryesore/shkathtësitë 

rąfesionale të arritura:  

Plani zhvillimor i shkollës dhe Planifikimi i projektit shkollor  

Organizuar nga: emri i 

institucionit:  

Zyra arsimore regjionale  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit:  

Niveli kombëtar  

    

Data:  17 korrik deri 10 gusht 2001  

Kualifikimi i arritur:  English as a Foreign Language.  

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

rąfesionale të arritura:  

Kurs i gjuhës angleze  

Organizuar nga: enzri i 

institucionit:  

KEDP  

Niveli kombëtar 

dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit:  

Niveli ndërkombëtar  

    

Data:  26-27 Mars 2008  

Kualifikimi i arritur:  Lidershipi dhe Menagjmenti  

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

rofesionale të arritura:  

Përvoja ne udhëheqje dhe besueshmëri  

Organizuar nga: Emri i 

institucionit:  

IKAP.  

  

Niveli kombetar 

dhe nderkombetar i 

kualifikimi:  

Niveli kombötar  

    

Data:  4 Shtator 8 Nëntor 2007  

Kualifikimi i arritur:  Trade Policy and the functioning of the world Trade  

Organization  

Temat 

kryesore/shkathtesitä 

prqfesionale te arritura:  

Organizata Botërore e tregtisë  



Organizuar nga: emri i 

institucionit:  

MTI  

Niveli kombetar dhe 

nderkombetar i kualfikimit:  
Niveli kombötar  

    

Data:  January 2008  

Kualifikimi i arritur:  Introduction to geographic Information systems  

Temat 

kryesore/shkathtesite 

profesionale te arritura:  

Server Applications  

Arc SDE  
Arc1MS  

ArcGis Mobile  

Arc Pad  

Organizuar nga: emri i 

institucionit:  

American University in Kosovo  

Niveli komnbëtar 

dhe nderkombätar i 

kualifikimit:  

Niveli nderkombëtar  

    

Data:  2008.  

Kualifikimi i arritur:  Realizimi i projektit ndörministror.  

Temat 

kryesore/shkathtesitë 

prqfesionale te arritura:  

Strategjia e zhvillimit të parkut nacional te Malit Sharr  

Organizuar nga: emri i 

institucionit:  

MMPH  

Niveli kombetar 

dhe nderkombetar i 

kualifikimit:  

Niveli kombetar  

    

Data:  October 2009  

Kualifikimi i arritur:  Introduction to Arcs De Technology  

Temat 

loyesore/shkathtesite 

profesionale te arritura:  

Arc SDE Concepts —Introduction to Geo —database concepts 

and objects  

Organizuar nga: emri i 

institucionit:  

American University in Kosovo  

Niveli kombetar 

dhe nderkonzbetar i 

kualifikimit:  

Niveli nderkombetar  

    

  



Data:  28-30 tetor 2009  

 

Kualifikimi i arritur:  Programi i bashkëpunimit ndërkufitar  

Temat 

kłyesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura:  

Identifikimi i prioriteteve të strategjive ne zonat ndërkufitare 

ne veçanti për turizmin dhe produktin turistik.  

Organizuar nga: emri i 

institucionit:  

MTI-Departamenti i Turizmit  

Niveli kombëtar 

dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit:  

Niveli Ndërkombëtar  

    

Data:  20.02.2012-02.03.2012  

Kualifikimi i arritur:  Fundation Skillsa Training For Trade Analysis  

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

rofesionale të arritura:  

Trajnim mbi aftësitë për analizat e tregut  

Organizuar nga: emri i 

institucionit:  

EU Trade Polyci Project  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikmit  
Niveli Ndërkombëtar  

    

Data:  03-04 tetor 2012  

Kualifikimi i arritur  Trajnim mbi Partneritetin Publiko Privat  

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

rofesionale të arritura:  

Hyrja në Partneritetet Publiko Private  

Organizuar nga: emri i 

institucionit:  

Organizuar nga bashkëpunimi me projektin e financuar nga 

USAID-GFSI-im lementuar n a Deloitte Consulting.  

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikiłnit  

Niveli i përbashkët kombëtar ne bashkëpunim me atë 

ndërkombëtar.  

Pjesmarrje ne takim me 

zyren HERAS, punëtori në 

Universitetin "Haxhi 

Zeka"  

Qëllimi që procesi i akreditimit, e me këtë edhe procesi i 

përgatitjes së RVV-së, të jetë në përputhje me standarded e 

ESG'S.  

\13. Informata shtesë:  

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat:  

Anëtar i grupit punues për hartimin e ligjit mbi turizmin 

dhe shërbimet turistike.  

Koferenc Trashigimia kulturore dhe 

turizmi  
Minislria e kultures rinise dhe sportit Prishtnii..i  



  Anëtar i grupit punues mbi standardizimin ne 

rekreacion dhe lojëra të organizuar nga MTI-agjencia 

për standardizim e Kosovës.  

  Anëtar i grupit punues ne përgatitjen e ligjit për taksen 

e akomodimit në objektet hoteliere.  

  Anëtar i grupit punues ne përgatitjen e akteve 

nënligjore ne lidh'e me klasifikimin dhe kate orizimin e 

obiekteve  

  

  akomoduese.  

  Anëtar i grupit punues për hartimin e Legjislacionit 

turistik  

  Konsulent i projektit " Kompleksi Turistik i Blinajes".  

  Hartues i planprogramöve mösimore ne pörgatitjen e 

udhëzimit administrativ  Drejtues të Zyrës Turistike.  

  Hartues i pyetësorit anketës dhe intervistës rreth 

gjendjes së objekteve hoteliere nö Republiken e 

Kosovës 

-  

Hulumtimi i sektorit tö Hotelerisé ( Pjesa e akomodimit)  

  Anetar i grupit punues pör hartimin e strategjisë së 

turizmit tö Kosovös  

  Anötar e grupit punues nö projektin qeveritar zona e 

Koshares zone e mbrojtur dhe me  interes të vegantë.  

  Prodekan per mësim ne Fakultetin e Turizmit, 

Hotelerisë dhe Mjedisit.  

  Kryetar i komisionit te studimeve ne Fakultetin e 

Turizmit, Hotelerisë dhe Mjedisit.  

  Recenzent i kandidatit Hysen Sogojeva.  

  Recenezent i kandidates Alberta Tahiri  

  Recenzent i kandidatit Beslim Lekoqi  

  Recenzent i kandidates Albulane Avdili  

  Recenzent i kandidait Idriz Kovaçi  

  Anëtar i grupit punues për hartimin e planit pör zhvillim 

akademik ne UHZ.  

    

Udheheqje diplome Master    

    

Shkathtesitë kompjuteri dhe 

konzpetencat:  
Wordi, 

exeli, 

power 

pointi,  

Outlook, GIS-

Arc Gis,  



GIS-Arc Objeks, Office 

Access,  

  • In terneti.  

Shkathtäsitä tä gjuhés: (l deri 5: Ivlerésimi mé i ulét - 5 fluent)  

Gjuha  Konverzimi  Shkrimi  Leximi  

Sh i   5  5  5  

An lisht  4  4  5  

Serbisht  5  4  5  

Maqedonisht  3  3  4  

Shpärblimet dhe  Mirenjohje nga Fakulteti i Edukimit per mesimdhenie  

  

anetarësimet:      

Anëtar i Shtak  •  
Bashkëpunim profesional.  

Mirënjohje nga shkollat 

e   

Dukagjinit  

  Mirënjohje për kontributin e dhënë.  

                                        

                                   03.07.2025                                                                           Prof. Dr. Bedri Millaku 

                                                                                                                                


